REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE KOORDINIMIT

SEKTORI EDUKIMIT DHE INFORMIMIT

Data /g. /2 2o/l
Nr. _201/6 Prot.
2

FTESE PER NEGOCIATI
PER
AGJENCITE E SPECIALIZUARA/ORGANET E MEDIAVE VIZIVE PER PRODHIMIN

E VIDEOVE/SPOTE EDUKUESE, INFORMUESE DHE NDERGJEGJESUESE, NE
KUADER TE ZGJEDHJEVE TE PJESSHME PER KRYETARIN E BASHKISE
HIMARE TE DATES 4 GUSHT 2024.

Né zbatim té vendimit nr.1195, daté 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin dhe
bashképrodhimin e programeve ose reklamave pér transmetim nga operatorét radiotelevizivé ose
botim né median e shkruar dhe pér kontratat, pér kohén e transmetimit, nga organet e administratés
shtetérore” té Késhillit té€ Ministrave, vendimit nr. 80 daté 15.07.2024, té Komisionerit Shtetéror
té Zgjedhjeve, “Pér miratimin e strukturés sé shpenzimeve buxhetore, pér zgjedhjet e pjesshme né
Himaré, 4 gusht 2024, vendimit nr.71 daté 9.07.2024, “Pér miratimin e Programit t& Edukimit,
Informimit dhe Ndérgjegjésimit té& Zgjedhésve, pér zgjedhjet e pjesshme né Himarg”, si dhe urdhrit
nr. 51 daté 23.05.2024, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér delegimin e detyrave”,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve do t& realizojé “Spote televizivé edukues, informues dhe
ndérgjegjésues, krimet zgjedhore, kontrollo emrin né€ listén e zgjedhjeve, hapat pér té votuar,
plotésimi korrekt i fletés s€ votimit,” pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkisé¢ Himaré,
daté 4 gusht 2024,

OBJEKTI

“Modifikimi/prodhimi i videove (spote) né kuadér té edukimit, informimit, ndérgjegjésimit,
krimet zgjedhore, kontrollo emrin né listén e zgjedhjeve, hapat pér té votuar, plotésimi

korrekt i fletés sé votimit”, té zgjedhésve pér procesin zgjedhor té datés 4 gusht 2024.

Periudha e realizimit: 2 (dy) dit€ nga data e nénshkrimit té kontratés.
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Fondi limit i pércaktuar: fondi limit i procedurés éshté né vlerén 1,700,000 (njé milion e

shtatéqind mij€) leké me Tvsh.

Afati pérfundimtar pér paraqgitjen e dokumentacionit nga agjencité e specializuara éshté mé daté

19.07.2023 ora 16:00 nga momenti i publikimit dhe dérgimit té ftesave.

Dokumentacioni/ofertat duhet té vijné t& gjitha té mbyllura né zarf jotransparent, né njé dité té
vetme, té firmosura dhe vulosura né emrin dhe adresén e subjektit dhe me shénimin: Mos e hapni,
me pérjashtim té rasteve kur éshté 1 pranishém komisioni i vlerésimit té ofertave dhe jo pérpara

datés 19.07.2023, ora 16.00.

Né rast t& kundért ato do t& refuzohen dhe do t€ kthehen té pahapura.

Rrjedhimisht jeni t€ lutur t€ paraqisni prané Autoritetit toné kontraktor:

Emri: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr 4

Adresa e Internetit: www.kqgz.gov.al

Né emér té Komisionit pér ndjekjen e procedurave me objekt “Modifikimi/prodhimi i videove
(spote) né kuadér té edukimit, informimit, ndérgjegjésimit, krimet zgjedhore, kontrollo
emrin né listén e zgjedhjeve, hapat pér té votuar, plotésimi korrekt i fletés sé votimit”,

kriteret do té jené si mé poshté:

Gjuha pér hartimin e ofertave éshté: Shqip

1. TERMAT E REFERENCES

Qéllimi i késaj fushate éshté: Informimi, Edukimi dhe Ndérgjegjésimi i Zgjedhésve néBashkiné

Hmaré, me géllimin pér tu ardhur né ndihmé zgjedhésve t&€ késaj Bashkie, q€ t& informohen pér
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hapat e procesit zgjedhor, kérkimin e emrit né listat ¢ zgjedhésve, dokumentet g€ duhen né ditén e

zgjedhjeve, ményrén e plotésimit t€ fletés s€ votimit, krimet zgjedhore, e té tjera.

Pérshkrimi:

Prodhimin e videove (Spote) dhe imazheve statike korresponduese, né kuadér té informimit,
edukimit dhe ndérgjegjésimit té zgjedhésve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e
Bashkisé Himaré té dates 4 gusht 2024.

Videot dhe imazhet informuese, duhet t&€ pérmbajné né fokus informacion té ploté dhe té detajuar
pér procesin zgjedhor té datés 4 gusht 2024.
Spotet duhet t& realizohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé& t& avancuara té filmimeve

dhe duhet té jené t& pérshtatshém pér formatin e transmetimit Full HD.

Shérbimet qé kérkohen té realizohen:

Modifikimi/prodhimi i videove duhet té jeté né format pér transmetim televiziv dhe pér
shpérndarje né rrjetet sociale. Videot duhet té kené pérmbajtjen e qéllimit té vendosur né
kété ftesé pér negociaté, sipas kérkesés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, duke pérfshiré

té gjitha kategorité e zgjedhésve.

Karakteristikat:

o (jatésia mesatarisht 45 - 60 sekonda.

o Cilésia full HD.

o Kualiteti 4K.

o Voice Over Profesional.

o Videot informuese duhet t€ jené gjithsej 3 (tre), shogéruar nga njé seri imazhesh
statike me mesazh zgjedhor.

o Videot duhet té jené t& pérshtatura né€ gjuhén e shenjave.

Pér realizimin e videove té mésipérme kérkohet paraprakisht:

e Analiza e zgjedhjeve té kaluara,.
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Operatori ekonomik duhet té realizojé shérbimet e pércaktuara mé lart né funksion té objektit
Modifikim/prodhim spote né kuadér t€ zgjedhjeve t€ pjesshme té 4 gushtit.

Operatori duhet té dorézojé né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve, materialet e pérgatitura né hard
copy né dy kopje dhe njé kopje né CD né format té editueshém.

Spotet duhet té& realizohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé t& avancuara té filmimeve
me kualitet 4K dhe Full HD.

Spotet duhet t& pérmbajné sloganin kryesor, logon zyrtare t6¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
dhe website zyrtar t& KQZ.

Operatori Ekonomik duhet t€ sigurojé té gjithé infrastrukturén e nevojshme pér realizimin e spotit,
transportin, stafin dhe lejet e xhirimit.

Materialet e spotit TV duhet té dorézohen né€ Formatin HD.

Materialet e pérshtatura pér transmetim duhet t€ dorézohen né format VIDEO HD1080, Format
MP4 kopje né DVD/USB.

2. INFORMACION DHE KERKESA SPECIFIKE NE LIDHJE ME OPERATORIN
EKONOMIK
KRITERET E PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Kriteret e pérgjithshme:
Dokumentacion ligjor qé duhet paragqitur pér té plotésuar kriteret kualifikuese:
Ekstrakti historik 1 regjistrit tregtar.
b. Vértetim pér statusin aktiv.

c. Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme.
g. Deklaraté mbi konfliktin e interesit.
h. Deklaraté pér paraqitje oferte t&€ pavarur.

-

Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé€ dispozitave ligjore.
n. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike
0. Kontrata t€ ngjashme té méparshme.

Dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kriteret e pérgjithshme finaciare, kapaciteti financiar:
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Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet té
paragesé kopje té certifikuar t€ bilancit pér periudhén e vitit 2023, t& deklaruara prané

autoriteteve pérkatése tatimore. ( 2 vitet e fundit)

Kapacitet teknik dhe profesional

1. Operatori ekonomik ofertues duhet t& keté realizuar gjaté tri viteve t& fundit nga data e
shpalljes sé njoftimit pér negociata, kontrata t& ngjashme né njé vleré jo mé pak se 40% té
fondit té parashikuar pér kété shérbim. Kjo do t€ vértetohet me dokumentet e méposhtme:

- Pér kontrata me njé ent publik, kérkohen vértetime té léshuara nga ky i fundit, pér
pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés
ose/dhe fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, ku
shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

- Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe
té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té

furnizuara.

2. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, me t€ cilén merr pérsipér se ka
kapacitetet e nevojshme pér t€ konceptuar, realizuar dhe siguruar transmetimin e spoteve.
3. Personeli Kryesor. Shoqéria duhet t& disponojé personelin kryesor t€ nevojshém pér té
zbatuar objektin e procedurés, dhe té paragesé kontratat e shérbimit/bashképunimit ose

kontratat individuale t& punés, CV-té e tyre sipas kategorive t& pércaktuara mé poshté:

o 1 (njé) Regjizor
o 1 (njé) Skenarist
e 1 (nj&) Operator

Té gjitha dokumentet duhet t€ jené origjinale ose kopje t& noterizuara té tyre t€ léshuara jo mé
voné se 3 (tre) muaj nga data e publikimit t€ njoftimit pér negociata. Rastet e mosdorézimit t€ njé

dokumenti, ose t& dokumenteve té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.
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Afati i realizimit té shérbimit do té jeté sipas kérkesave té autoritetit kontraktor, duke filluar nga
nénshkrimi i kontratés dhe sipas specifikimeve teknike ne Ftesén pér Oferté.
Né ofertén e tij, ofertuesi duhet té paraqesé té dhénat e plota té personit té kontaktit.

Pérzgjedhja e ofertave do té béhet sipas pikés nr. 7 dhe 12, té VKM nr.1195 daté 05.08.2008.

4. KRITERET E VLERESIMIT

e Kriteret e pérgjithshme: 10

o kapaciteti financiar:10

o Kapacitet teknik dhe profesional 30

e Oferta financiare e shoqeruar me Projekt propozimin pér realizmin e

kontratés S0

Vlerésohet me 30 piké dokumentacioni ligjor i paraqitur.

Vlerésohet me 20 piké eksperienca e méparshme e operatorit ekonomik.

Vlerésohet me 50 piké ¢mimi i ofruar nga organi i masmedias/agjencia e specializuar.

Oferta ekonomike do t€ jeté e paraqitur né leké, me TVSH.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né procesin e hapjes sé ofertave, pérfaqésuesit apo personat
me autorizim.

Ofertat duhet té jené t€ mbyllura né zarf, té vulosura dhe do té dorézohen nga pérfaqésuesit e
shoqérive zyrtarisht prané Komisionit Qendror t6 Zgjedhjeve, Zyra e Protokollit, pérpara orés sé
pércaktuar.

Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté e cila do t& dorézohet pértej afatit té pércaktuar dhe jo né
pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Kjo ftesé pér negociata do té publikohet né fagen e internetit t€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

né adresén: www.kqz.gov.al

Jemi né pritje té konfirmimit tuaj pér negocim.
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